(Anno 1138, Nov. 16.)
(D’AcnEny, Spicil., 111, 493.|

INNOCENTIUS episcopus, servus cervoram Dei, ve-
nerabilibus fratribus R. Remensi, B. Senonensi

archiepiscopis, et eorum episcopis, salutem et apo--

stolicam benedictionem.

Horrenda caedes dilecti flii nostri bonee memorie D

Thomee prioris 8. Victoris, audieotium corda turba-
vit, et nos fratres nostros gravi meerore perfudit :
quid autem prodest Galliam monstrorum horribili-
tate nonfeedari, nec heeretica pravitate non pollui,
si in ea sacra dignitas effusione sanguinis sacerdo-
talis feedatur ? Unde mirandum valde est quoniam,
regnante filio nostro charissimo illustri et glorioso
Ludovico Francorum rege, cujus regalis vigore
justitiee homicide, sacrilegi et flagitiosi gravissima
sunt animadversione coercendi, tam atrox, tam de-
testabile facinus aliquorum terserariorum nefandis
ausibus, temporibus suis fuerit atlentatum. Kxsur-
gaut igitur leges, quoniam in tanti atrocitate facino-
ris silere non debent, et tam ecclesiastica quam

Que namque bellica clades, et immanis hostilitas,
vel aeris inclementia tantam stragem populo Dei
inferre valebit, quam si sacerdotes, quibus anima-
ram cura et divina sacramenla commissa sunt,
quibus non obedire periculosum est, et clericos in
sorte Dei assumptos, et monachos contingat occidi ?
Quia igitur perpetrata flagitia si sequatur impunitas,
audaciam caleris conferunt delinqd@endi, ne tanti
sceleris immanitas, et profana temerilas posteris
vestigia [eeda relinquat, et sui contagii imitatores
efficiat, ejusdem flagitii complices sacra rigore disci-
pline prosternite, ut justus de promulgata juslitia
gaudeat, et hoc audiens impius conquiescat : si enim
zelus vestra uliionis in consimili crimine exarsisset,
nefas geminatum hodie non fuisset admissum. Evi-
gilate igitur, fratres, quibus legis divinz dispensa-
lione commissa est potestas, et omni dissimulatione
remota adversus parricidas illos, et hujus criminis
conscios, graviter plectendo juste animadvertite. Si
quid enim a vobis dissimulatum et omissum fuerit,
cognoscetis id ad animarum vestrarum et officii peri-
culum pertinere : sane quidquid super his prudentia
vestra decreverit, B. Peiri et nostra erit firmitate
subnixum. Sanclorum siquidem Patrum decreta, et
novissima et artiqua conciliorum statuta, vos in-
struunt quid oporteat in hujusmodi casu decerni.
Ad hac mandamus ut corpus prefati boni viri, qui
coram judice superno modo de sua justitia et inno-
centia testimonium perhibet, et sub obedientia
vivens in obsequio proprii est interfectus episcopii,
in sua ecclesia hooorifice tumuletur.
Data Pisis 24 Decembris [leg. xv1 Kal. Dec.].

CXLIX.
Ad Attonem episcopum Pistoriensem.— De immun i-
tate Ecclesie Pisloriensi concessa.

(Anno 1133, Dec. 21.)
[Mansi, Concil., XXI, 493.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili fratri ATToNn1 Pistoriensi episcopo, ejus-
que successoribus canonice promovendis, in perpe-
tuum.

Pistoriensis Ecclesia, largiente auctore omnium
bonorum Domino, Tuscie partibus a longe retro
temporibus hujus specialis prerogalive munus
obtinuit, ut sapientum et discretorum pastorum
regimine prafulgeret, et tam in spiritualibus quam
in temporalibus per eorum industriam gratum Deo
susciperet incrementum. Gaudemus equidem, et
debita jucunditate letamar, quoniam superne dis-
positionis providentia te, venerabilis frater Atto
episcope, sapientem utique virum et in religione
probatum, ejusdewn loci pastorem constituit, et ad
gubernandum et instruendum doctrine et vile
exemplo populum suum miseratione divina vocavit.
Quanto igitur vita tua religiosior est, et prefsta
Pistoriensis Ecclesia, cui auctore Deo presides,
existit B. Petro devotior, tanto ex injunclo aposto-
latus officio magis grata nobis incumbit necessitas
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ut preenominatam Ecclesiam tibi & Deo commiszam, A ligium hominium faciet dilectis filiis nostris Stephano

auctoritate apostolica privilegiis muniamus, ct ei
jus suum illibate et integre observemus. Ad exem-
plar igitur preedecessorum nostrorum felicis memoriee
Urbani et Paschalis Romanorum pontificum, prasenti
decreto statuimus ut universa que inpreesentiarum
eadem Ecclesia juste et legilime possidet, aut in
foturum concessione pontificum, largitione regum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis justis
modis, prastante Domino, poterit adipisci, firma
siot tibi tuisque successoribus et illibata permaaeant.
Statuimus etiam ut dicecesis Pistoriensis episcopatus,
sicut ejus termini preedictorum nostrorum privile-
giis distincli sunt, sic in jure et conditione, Pisto-
riensi episcopo sine alicujusmolestia vel inquietudine
perseverent :
scriptz capell® et ecclesiz constitutee esse noscun-
tur, etc.

Ego Innocentius Catholice Ecclesiz episcopus,
subscripsi.

Ego Willelmus Preenestinus episcopus subscri-
psi.

Ego Mattheeus Albanensis episcopus subscripsi.

Bgo Joanmes tiluli S. Chrysogoni presbyter
cardinalis subscripsi.

Ego Gottifredus cardinalis presbyter tituli S.
Justine, subscripsi.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli Sanctorum
Petri [Joannis et Pauli, subscripsi.

Ego Martinus presbyter cardinalis titali S. Ste-
phani in C:elio monte, subscripsi.